

Niechlów dnia 20.05.2013

Gmina Niechlów
roku
ul. Głogowska 31
56-215 Niechlów
woj. dolnośląskie
tel. 065 5435688, faks 0-65 5435814.

Wyjaśnienie treści SIWZ

Dotyczy przetargu nieograniczonego :
Odbiór i zagospodarowanie odpadów z terenu Gminy Niechlów

Zamawiający działają na podst. art. 38 ust. 2 ustawy z dnia z dnia 29.01.2004 roku
Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2010 roku Nr 113 , poz. 759 ze zmianami
informuję że w postępowaniu wpłynęły następujące zapytania , na które zamawiający
udziela odpowiedzi :

Pyt. 1

W pkt. 3 „Opis przedmiotu zamówienia” ppkt. 5 SIWZ, dotyczącym min. częstotliwości odbioru odpadów , Zamawiający określił częstotliwość wywozu odpadów z pojemników na odpady niesegregowane z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych jako; „*razy na trzy tygodnie*”. W regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Niechlów ustalono częstotliwość wywozu odpadów komunalnych z w/w nieruchomości w cyklu „*co trzy tygodnie*”. Wobec powyższego, prosimy o doprecyzowanie jaka jest minimalna częstotliwość wywozu odpadów komunalnych obowiązujących na terenie gminy ?

Odpowiedź:

Odbiór odpadów z pojemników na odpady niesegregowane, z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych będzie się odbywać co trzy tygodnie.

Pyt. 2

Zgodnie z pkt. 3 „Opis przedmiotu zamówienia” ppkt. 6 SIWZ, Zamawiający żąda od Wykonawcy zapewnienia czystości i porządku przy odbiorze odpadów z terenów posesji mieszkańców gminy Niechlów. Czy przywołany wymóg dotyczy uprzątnięcia odpadów powstałych podczas opróżniania pojemników, ewentualnie nadwyżki odpadów komunalnych (tzw. luzów)? W jakim promieniu od miejsca ustawienia pojemników Wykonawca jest zobowiązany do uprzątnięcia odpadów? Czy zapis ten dotyczy tylko zmieszanych odpadów komunalnych, czy w przypadku gdy obok pojemnika znajdują się będą np. gabaryty, gruz Wykonawca będzie zobowiązany do ich zabrania?

Odpowiedź:

Zapewnienie czystości i porządku przy odbiorze odpadów z terenów posesji mieszkańców gminy także dotyczy uprzątnięcia odpadów powstałych podczas opróżniania pojemników oraz ewentualnych nadwyżek odpadów komunalnych (tzw. luzów). Zmieszane odpady komunalne mogą również być zbierane w workach ustawionych przy pojemniku. Nie ma określonej odległości (promienia) od pojemników zobowiązującej Wykonawcę do uprzątnięcia odpadów. Wykonawca będzie musiał sam stwierdzić czy odpady znajdujące się w workach w pobliżu

pojemnika kwalifikują się do odbioru wraz z odpadami opróżnianymi z pojemnika. Należy jednak dodać że Wykonawca nie może mieszać selektywnie zebranych w workach odpadów ze zmieszanyimi odpadami komunalnymi. Pozostałe odpady tj. gabaryty, gruz Wykonawca zobowiązany będzie odebrać na innych zasadach – zgodnie z zapisami w SIWZ. Zbiórka mebli i odpadów wielkogabarytowych odbędzie się jeden raz w okresie trwania umowy. Z kolei gruz odbierany będzie na indywidualne zgłoszenie.

Pyt. 3

W pkt 3 „Opis przedmiotu zamówienia” SIWZ Zamawiający żąda od Wykonawcy zapewnienia pojemników przeznaczonych na pozostałe odpady niesegregowane oraz segregowane, na podstawie odrębnej umowy z właścicielem nieruchomości. Czy Zamawiający przewiduje możliwość sprzedaży przez Wykonawcę pojemnika i wystawienie faktury, czy jedynie sporządzenie umowy dzierżawy pojemnika z co miesięczną odpłatnością?

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje możliwość dzierżawy pojemnika przez Wykonawcę na podstawie umowy dzierżawy z co miesięczną odpłatnością oraz możliwość sprzedaży pojemnika i wystawienie faktury.

Pyt. 4

SIWZ pkt. 3 „Opis przedmiotu zamówienia” ppkt. 2, Zamawiający podał szacunkowa ilość odpadów:

647,25Mg. Jakiego okresu dotyczy podana ilość, czy jest to ilość przewidziana na czas trwania zamówienia, czy roczna? Jakie są ilości odpadów przypadające na poszczególne frakcje z podziałem na nieruchomości zamieszkałe i niezamieszkałe?

Odpowiedź:

Podana szacunkowa ilość wszystkich odpadów to 647,25 Mg. Ilość ta dotyczy okresu trwania zamówienia (01.07.2013r. – 31.12.2013r.). Zamawiający nie jest w stanie określić ilości odpadów przypadających na poszczególne frakcje.

Pyt. 5

W regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Niechlów, Zamawiający określił rodzaje worków przeznaczonych do selektywnego gromadzenia odpadów przez właścicieli nieruchomości, wskazując worek w kolorze niebieskim z przeznaczeniem na makulaturę i tekstylia. W treści SIWZ Zamawiający kilkakrotnie informuje, że worek w kolorze niebieskim przeznaczony jest na papier i opakowania z tektury. Wobec powyższego prosimy o dookreślenie na jakie odpady przeznaczony jest worek niebieski.

Odpowiedź:

Worek niebieski przeznaczony jest na makulaturę, papier, opakowania tekturowe i tekstylia.

Pyt. 6

W § 6 Projektu umowy Zamawiający przewiduje szereg możliwości zmian w umowie. Czy Zamawiający przewidział w związku z powyższym również ewentualną zmianę wysokości wynagrodzenia Wykonawcy?

Odpowiedź

Zamawiający nie przewidział zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy

Pyt. 7

Czy Zamawiający nie wymaga żadnych dokumentów na potwierdzenie posiadania wiedzy i doświadczenia, a jeśli tak to jakich?

Odpowiedź .

Spełnieniem warunków dotyczącym potwierdzenia wiedzy i doświadczenie jest wypełniony zał. nr 3 do SIWZ .

Pyt. 8

W pkt. 6 SIWZ „Wykaz oświadczeń i dokumentów , jakie mają dostarczyć wykonawcy w celu spełnienia tych warunków udziału w postępowaniu” Zamawiający wymaga załączenia do oferty dokumentów stwierdzających, że osoby, które będą wykonywać zamówienie , posiadają wymagane uprawnienia.

Jakich dokumentów wymaga Zamawiający na potwierdzenie spełnienia w/w warunku?

Odpowiedź.

Spełnieniem warunków dotyczącym stwierdzających, że osoby, które będą wykonywać zamówienie , posiadają wymagane uprawnienia. jest wypełniony zał. nr 3 do SIWZ .

Pyt. 9

W pkt. 6 SIWZ „Wykaz oświadczeń i dokumentów , jakie mają dostarczyć wykonawcy w celu spełnienia tych warunków udziału w postępowaniu” Zamawiający wymaga załączenia do oferty Aktualnej informacji z Krajowego Rejestru Sadowego w zakresie określonym w art.24 ust.1 pkt 4-8 oraz pkt. 9 ustawy Pzp. Czy zamawiający nie miał na myśli aktualnej informacji z Krajowego Rejestru Karnego we wskazanym zakresie.

Odpowiedź .

Wymaga jest aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego we wskazanym zakresie.

Pyt. 10 .

W załączniku nr 7 do SIWZ Zamawiający określił szacunkowa ilość poszczególnych rodzajów pojemników oraz worków, jaka będzie potrzebna do realizacji zamówienia. Czy powyższe oznacza, że Wykonawca będzie zobowiązany do zakupu wskazanej ilości pojemników i worków? Czy wszystkie pojemniki i worki mają być dostępne do stałej dyspozycji Zamawiającego na dzień 01.07.2013r.? W jaki sposób zostanie rozliczony zakup w/w pojemników i worków ? Czyją własnością staną się pojemniki po zakończeniu umowy?

Odpowiedź:

W celu realizacji zamówienia podana w załączniku nr 7 do SIWZ szacunkowa ilość poszczególnych rodzajów pojemników oraz worków będzie musiała być udostępniona właścicielom nieruchomości. Wykazane szacunkowe ilości pojemników muszą być do dyspozycji Zamawiającego na dzień 01.07.2013r. Pojemniki będą rozliczane na podstawie odrębnych umów zawartych z właścicielami nieruchomości. To czyją własnością staną się pojemniki po zakończeniu umowy zależeć będzie od treści umowy, terminu na jaki umowa zostanie zawarta oraz wielu innych czynników. Warunki odrębnych umów ustalone zostaną w oddzielnym postępowaniu. Natomiast worki będą rozliczane w ramach przedmiotowego zamówienia. Będą musiały być udostępnione Zamawiającemu do dnia 14.06.2013r. w ilości 1/6 wskazanej w załączniku nr 7 do SIWZ.

Pyt. 11

W ramach przedmiotu zamówienia Wykonawca zobowiązany jest zorganizować i prowadzić zbiórkę odpadów takich jak: przeterminowane leki i chemikalia, odpady

wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe oraz zagospodarować w/w odpady. W jaki sposób będzie się odbywało rozliczenie za wykonanie usług?

Odpowiedź:

Rozliczenie z Wykonawcą za wykonanie następujących usług:

- zbiórka i zagospodarowanie odpadów tj. leki i chemikalia, odpady wielkogabarytowe – w ramach zamówienia,

- zbiórka odpadów budowlanych i rozbiórkowych – na podstawie oddzielnej umowy.

Istnieje możliwość nieodpłatnego zagospodarowania na składowisku odpadów innych niż obojętne i niebezpieczne we Wronowie (gm. Niechlów) odpadów budowlanych i rozbiórkowych (tzw. gruz).

Pyt. 12 Czy zamawiający nie wymaga od wykonawcy posiadania bazy magazynowo-transportowej spełniającej wymogi Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013r. W sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (DZ.U. Poz. 122)?

Odpowiedź:

Wykonawca jako podmiot odbierający odpady komunalne zobowiązany jest do spełnienia wymagań zawartych w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. poz. 122).

Pyt. 13

Czy w ramach przedmiotu zamówienia Zamawiający przewiduje opróżnianie koszy ulicznych?

Jeżeli tak to na jakich zasadach będzie następowało rozliczanie tych usług?

Odpowiedź .

Zamawiający nie przewiduje opróżnianie koszy ulicznych

Pyt.14 Zamawiającego obowiązują wytyczne ustawowe w zakresie prawidłowego opisu przedmiotu zamówienia publicznego. Zamawiający ma obowiązek opisać przedmiot zamówienia publicznego w sposób jednoznaczny i wyczerpujący za pomocą dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania Zamawiającego i okoliczności, mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.

Dokonanie opisu o jednoznaczny i wyczerpujący sposób, oznacza taki opis za pomocą którego, Wykonawcy będą w stanie, bez dokonywania dodatkowych interpretacji, zidentyfikować, co jest przedmiotem zamówienia i że wszystkie elementy istotne dla wykonania zamówienia będą w nim uwzględnione (Wyrok Sadu Okręgowego w Katowicach z dnia 23 czerwca 2008r. XIX Ga 214/08

Mając na względzie powyższe prosimy o informacje w oparciu o jakie parametry Wykonawca powinien obliczyć cenę ofertową (jakie koszty powinny zostać uwzględnione)?

Odpowiedź

Stosownie do art. 29 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) Zamawiający opisał przedmiot zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący. W celu wyjaśnienia wątpliwości każdy z potencjalnych Wykonawców ma prawo złożyć wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ, w którym może zadać dodatkowe pytania. Przy obliczaniu ceny ofertowej Wykonawca powinien uwzględnić koszty:

- odbioru i zagospodarowania zmieszanych odpadów komunalnych,

- odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych selektywnie zebranych, w tym leków i chemikaliów oraz mebli i odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych .

- zakupu worków.

Ilość wszystkich odpadów komunalnych i częstotliwość ich odbioru w okresie 01.07.2013r.-31.12.2013r. zostały podane w SIWZ.

Pyt.15

Jaka jest podstawa prawna wymogu osiągnięcia przez wykonawcę określonych przepisami prawa poziomów odzysk odpadów określonych w art.3b ust1 oraz 3c ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. O utrzymaniu czystości i porządku w gminach? Wykonawca nie ma wpływu na ilości odebranych surowców, a jedynie na wybór najlepszych metod odzysku, aby do recyklingu trafiło maksymalnie dużo surowców odebranych ilości. Wykonawca może zatem odpowiadać wyłącznie za przekazanie do odzysku i recyklingu ilości dobranych surowców, ale nie ma wpływu na realizację ilości wg Rozporządzenia. Prosimy o zmianę SWZ oraz Projektu Umowy w tym zakresie.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami art. 3b ust. 1 i 3c ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2012r. poz. 391 ze zm.) gmina zobowiązana jest do uzyskania odpowiednich poziomów odzysku i recyklingu odpadów oraz ograniczenia masy odpadów ulegających biodegradacji przekazanych do składowania. Przedmiotem zamówienia jest „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Niechlów” co oznacza, iż Wykonawca będzie miał znaczny wpływ na sposób i zagospodarowanie odpadów. Określenie „aby do recyklingu trafiło maksymalnie dużo surowców z odebranych ilości” jest nieprecyzyjne. W związku z powyższym jednym z warunków zamówienia w okresie jego realizacji jest zagospodarowanie odebranych odpadów poprzez odzysk lub unieszkodliwienie, w sposób zapewniający osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenie masy odpadów ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, o których mowa ww. ustawie i rozporządzeniach.

Wójt Gminy Niechlów
Jan Głuszko

